Puis donc qu'il est nécessaire de manifester et faire savoir à tout le monde que toute la république de Pologne, aussi bien que chacun de ses individus en particulier, est l'objet de la miséricorde et de l'humanité de la Sublime-Porte, et doit être assistée de tout le pouvoir à elle confié par le Très-Haut ; que la très bienfaisante majesté du Grand-Seigneur ne souffrira jamais, que les grands et les petits bien intentionnés de la Pologne malgré des insinuations malignes, qui les effraient et les remplissent de méfiance, aient d'autres choses à éprouver de la part de la Sublime-Porte, que l'appui et le soutien le plus sincère et le plus sérieux, et que la belle qualité de juste et d'équitable qui fait le caractère de Sa Majesté sultanique, est actuellement dans toute sa vigueur, et le sera inviolablement à l'avenir en faveur de la république : on a cru devoir, par cette déclaration authentique, publier et mettre devant les yeux de tout le monde les sentimens ci-dessus de la Sublime-Porte. Écrit vers le milieu de la lune mouharrem, l'an de la Higré 1185. Traduxit Herbert, 24 junius 1771.

IX. — PAGE 313.

*Intimation faite à la Starostie de Zipz de la part de la
lieutenance suprême de Pressbourg.*

« Quandoquidem circa vigentes in regno Poloniae dissen-
siones relatum haberetur, quod cum commendans arcis lu-

» bliviensis cum vero gubernatore Starostiae 13 oppida Scapus-
 » ciensia respicientis a Marescallo reconfoederatorum Polono-
 » rum mandatum illud obtinuerit, quo tam ipse quam et ejus-
 » dem proventus dicto marescallo resignentur; secus arcem
 » armis occupaturus sit, a principe Poniatowski autem velut
 » Starostiae possessore eos ordines acceperint, ut praefatis recon-
 » foederatis armis omni possibili modo resistant, ea propter
 » praetitulatis dominationibus vestris harum serie suadendum
 » duxi, quatenus antelato confoederatorum Marescallo indilate
 » circaque omnem moram scripto notum reddere velint, qua-
 » liter ad 13 oppida in haereditario S. M. Serenissimae meae
 » dominiae clementissimae regno sita, et ejusdem supereminen-
 » tibus regni juribus subjecta, seu ingressus extraneorum mili-
 » tarium copiarum seu aliae quaecunque violentiae nulla ra-
 » tione admitti valeant; praeter id autem ipsi quoque suprafacto,
 » Starostae velut modo factorum 13 oppidorum hypothecario
 » possessori aut loco hujus ibidem existenti ejusdem officiali
 » ipsum id praevia modalitate scripta aequae ac indilate intelli-
 » gendum praebent praedictae dominationes, quod nimirum ad
 » praerepetita regno huic Ungarico ingremiata et ejusdem su-
 » pereminenti juri subjecta coronae interim Poloniae cum utili-
 » tatibus duntaxat in litteris pignoratitiis expressis in hypo-
 » thecata 13 oppida seu ingressus extraneorum militarium
 » copiarum sive aliae quaecunque violentiae nulla ratione ad-
 » mitti queant, et prout declaratio ejusmodi Marescallo con-
 » foederatorum aequae jam facta haberetur, ita nec annui possit,
 » ut eadem oppida semet ad vigentes in regno Poloniae dis-
 » sensiones quoque modo immisceant. In reliquo solito cum
 » aestimio persevero.